

**Remissvar**Datum  
2022-01-26Dnr  
KFM 24010-2021Miljödepartementet  
Naturmiljöenheten  
103 33 Stockholm**Förslagen till regeringen i Miljömålrådets årsrapport 2021,  
ärendenummer : NV-02027-15**

M2021/00463

Kronofogden har valt att endast kommentera förslagen rörande programområde Staten går före. Resterande förslag kopplat till de övriga programområdena har vi inga synpunkter på då vi inte direkt berörs av dessa.

**Förslag 1 Etappmål för statliga myndigheter**

Vi har fått ett uppdrag i regleringsbrevet för 2022 att redovisa hur myndigheten arbetar för att ta tillvara de erfarenheter av vad pandemin inneburit i fråga om minskade utsläpp från tjänsteresor. Vi ska särskilt beskriva vad den kan göra för att fortsätta utveckla arbetssätt som innebär alternativ till fysiska möten och en allt mindre miljö- och klimatpåverkan, samtidigt som verksamhetens behov, myndighetens geografiska läge och andra förutsättningar beaktas. Myndigheten ska redovisa uppföljningsbara mål för resande för 2025 i förhållande till 2019 på ett sätt som leder till mindre miljö- och klimatpåverkan.

Resor ingår som en naturlig del i den ordinarie verksamheten. Vi behöver t.ex. kunna resa till kunder för att göra utmätningar, delge utslag och i samband med handräckning. Innan vi har genomfört analysen som vi har uppdrag att göra enligt regleringsbrevet har vi svårt att bedöma om vi kan klara målsättningen att halvera tjänsteresorna till 2030 i förhållande till 2019.

**Förslag 2 Beställarnätverk för tjänsteresor**

Kronofogden har inte några synpunkter på förslaget om beställarnätverk såvida det inte är obligatoriskt med deltagandet i beställarnätverket och en gemensam upphandling. Under 2021 har Skatteverket inrättat en intern resetjänst som även servar Kronofogden.

**Remissvar**Datum  
2022-01-26Dnr  
KFM 24010-2021

Detta remissvar har beslutats av undertecknad rikskronofogde. Enhetschef Marie Olausson har föredragit ärendet. I den slutliga handläggningen har även verksamhetsdirektör Arwid Dahlberg deltagit. Med stöd av Kronofogdens beslut om åtgärder för att motverka spridning av det nya coronaviruset undertecknas beslutet inte.

Christina Gellerbrant Hagberg

Marie Olausson